

Ikšķiles vidusskolas
Skolas padomes sanāksme 12.10.2016. (2016./2017.m.g.)
PROTOKOLS Nr. 1

Sanāksmē piedalās: skolas padomes priekšsēdētāja S.Vanaga
skolas vadība: direktors Č.Batņa, dr.v. A.Avišāne, S.Zirne, un I.Bērziņa
skolas padomes locekļi un vecāku pārstāvji

Sanāksmi vada: skolas padomes priekšsēdētāja S.Vanaga

Darba kārtībā:

1. Skolas padomes jaunā sastāva, vadītāja un darba grupas pārvēlēšana.
2. Aktuālie vecāku jautājumi. Č.Batņa.

1. S.Vanaga informē par skolas padomes vadītāja pārvēlēšanas procedūru, kur vispirms tiks pārvēlēts padomes vadītājs un tad ievēlēta darba grupa. Klātesošie tiek lūgti pierēģistrēties, kā arī vecāku pārstāvji tiek aicināti pieteikt savas kandidatūras vadītāja amatam. Tā kā neviena kandidatūra netiek pieteikta, tad S.Vanaga tiek atkārtoti virzīta priekšsēdētājas amatam. Nolemts: vienbalsīgi pārvēlēt S.Vanagu šim amatam uz nākošo periodu.

Tiek rosināts samazināt darba grupas sastāvu, lai veicinātu darba efektivitāti. S.Vanaga darba grupas sastāvam izvirza sekojošus cilvēkus: Tomu Āboltiņu; Ilzi Puteni –Cīruli (kā protokolistu); Daci Vanagu (darbam ar skolas padomes Facebook profila uzturēšanu); Ilzi Rūsiņu, Kasparu Vanagu, Ilzi Sudrabu-Kārkliņu; Mārtiņu Prūsi, Mārtiņu Ēķi; darba grupas vadītāja - S.Vanaga.

Vecāki tiek aicināti sūtīt S.Vanagai uz e-klases pastu pārbaudītu informāciju par dažādām papildus izglītības iespējām, kas varētu būt noderīgas Ikšķiles vidusskolas vecākiem, domājot par savu bērnu izglītošanu papildus tam, ko dod skola (piemēram, dažādi projekti/kursi/sestadienu skolas, ko piedāvā Latvijas augstskolas skolēniem u.t.t.), ko varētu publicēt padomes Facebook profilā.

Pagājušajā gadā veselības nedēļas ietvaros skolas padome organizēja plakātu konkursu 1.-4.klasēm, kur labākie plakāti saņēma vecāku sarūpētās veselīgās balvas. Šogad šo projektu būtu jāturpina, projekta organizācijai tiek pieaicināts Mārtiņš Ēķis, projekts īstenojams sadarbojoties ar dr.v. Ingūnu Bērziņu.

2. Direktors Č.Batņa informē par vecāku uzdotajiem jautājumiem. Viens no galvenajiem ir saistīts ar ēdināšanu Ikšķiles vidusskolā – par vēlajiem pusdienu laikiem. Direktors skaidro, ka pagājušajā gadā PVD aizrādīja, ka pusdienas nevar tikt organizētas pirms plkst. 11.00, tādēļ šogad pirmais

ēšanas starpbrīdis ir 11.10, pie kam, atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, ēdināšana mazajiem tiek organizēta pa korpusiem, jo pretējā gadījumā ēšanas starpbrīdī bija ļoti trokšņains un klasēs, kurām tajā laikā bija stundas, mācību process bija apgrūtināts. Pašreiz pusdienu pārtraukums ir 40 minūtes, kura laikā virtuvei ir jāapkalpo ap 230 bērniem kopgaldā un ap 140 bērniem, kas iet caur kasi. Paredzams, ka pēc pārbūves kopgaldā varēs pabarot 350-370 bērnus vienlaicīgi, jo darbosies 2 sadales un 2 kases, tas tiek plānots uz nākamā gada 1.septembri, kad ēdnīcas pārbūvei jābūt pabeigta. Paralēli šobrīd skolā jau iet programma "Skolas piens" un drīzumā sāksies programma "Skolas auglis", kur šogad paredzams dažādotas produkcijas piedāvājums. Vecāki atzīmē, ka daļai bērnu pusdienas sanāk ēst ļoti vēlu un jautā, vai nav iespējas pagarināt kādu no pirmajiem starpbrīžiem par 5 minūtēm. Skolas pārstāvji skaidro, ka tas ir sarežģīti, jo ar stundu laikiem ir precīzi saskaņoti gan autobusu saraksti, gan nodarbības mūzikas un mākslas skolās. Tiek ieteikts vecākiem dot bērniem līdzī maizītes. Skolas vadība apsola, ka runās ar skolotājiem, lai bērni īpaši sākumskolā starpbrīdī var apēst līdzņemto.

Vecāki aktualizē jautājumu par kameru uzstādīšanu skolā, jo īpaši gaitenī pie plauktiem, kas atrodas pie ieejas ēdamzālē. Tiek skaidrots, ka papildus kameru uzstādīšana ir paredzēta, jo tas līdz šim devis labus rezultātus – ir atklāti zagšanas gadījumi pie fizikultūras ģērbtuvēm, kā arī pie velosipēdu novietnēm ārā. Č.Batņa piezīmē, ka šobrīd skolā strādā ļoti laba pašvaldības policiste, kas aktīvi iesaistās skolas dzīvē.

Vecāki jautā, kāpēc atšķiras ēdiena kvalitāte kopgaldā un pie sadales, direktors skaidro, ka bērniem tas varētu būt psiholoģisks efekts, viss ēdiens tiek gatavots vienos katlos, tādēļ atšķirības nevar būt. Tiek jautāts, vai nevar pasniegt ēdienu atsevišķi (sākumskolas kopgaldā) – nepārlejot kartupeļus vai griķus ar mērci. Direktors skaidro, ka jau šobrīd zupa un salāti tiek pasniegti atsevišķi, bet visu tā pasniegt nevar, jo skolotāji nespētu bērniem katram atsevišķi pasniegt ēdienu; taču jau tagad, piemēram, griķi daļa porciju tiek piedāvātas bez mērces, tikai bērni to bieži neievēro. Jāpatur arī prātā, ka skola ar katru gadu aug un pie skolēnu skaita pāri 900 ir grūti perfekti nodrošināt visas prasības, taču skola uz to tiecās.

Vecāki ierosina, ka skolas priekšā vajadzētu ierobežot ilglaicīgu automašīnas novietošanu, lai būtu iespējams pirms stundu sākuma iebraukt un izlaist bērnus. Direktors skaidro, ka no nākošās nedēļas paredzēts pie iebrauktuves pretī skolai novietot zīmi, kas ierobežos stāvēšanu no 7.30 līdz 8.00. Tāpat sakarā ar būvdarbu veikšanu pie skolas, ir vienošanās ar būvniekiem, ka darbi notiks pēc 8.00, kad bērni jau ir skolā, un dienas laikā no 14.00 – 15.00 būvdarbi notiks ar samazinātu intensitāti, jo tas ir laiks, kad visvairāk skolēnu dodas prom no skolas. Tāpat tiek vērsta uzmanība autobusu stāvvietām; autobuss, kas dodas uz Tīnūžiem un Ogri stāvēs pie kultūras nama, bet Saulkalnes autobuss stāvēs pie pasta ēkas.

Vecāki jautā, vai būtu iespēja skolas priekšā izvietot vēl turētājus velosipēdiem. Direktors skaidro, ka domei ir ļoti labs plāns izstrādātām stāvlaukumam pretī skolai. D.Kļaviņa skaidro, ka šis projekts pa kārtām tiks īstenots sākot no nākošā gada. Taču tiks izskatīta iespēja izvietot kādu papildus turētāju pirms projekta realizācijas.

Viens no vecākiem vērš uzmanību uz to, ka ir vecāki, kas ved bērnus no dzelzceļa puses, bērnus izlaiž pie skolas, pēc tam, apgriežoties pie kultūras nama, rada sastrēgumu. Tiek izteikts lūgums bērnus izlaist stāvlaukumā pie pasta ēkas.

Direktors informē, ka ir ticis izteikts lūgums no skolas puses pirmklasnieku vecākiem, pēc iespējas sagaidīt bērnus skolas vestibilā vai pie ģērbtuves. Lūgums izteikts sakarā ar to, ka vecāku drūzmēšanās skolas gaitenēs bieži bija skaļa un traucēja mācību procesu tiem, kam vēl notiek stundas. Vecāki tiek aicināti zvanīt klases audzinātājām pēc stundu beigām, lai savu bērnu varētu aicināt doties mājās.

Direktors informē, ka 29.septembrī skolā notika ugunsdzēsības un evakuācijas mācības. Vecāki un bērni netika iepriekš informēti (lai gan skolas google kalendārā bija pieejama informācija par mācībām bez precizējumiem). Mācības bija nopietnas, iesaistot ugunsdzēsējus, ar mākslīgo dūmu izmantošanu, kā arī cietušos tēloja teātra sporta pulciņa dalībnieki. Ja visi dalībnieki būtu pilnībā informēti, šīs mācības nebūtu atklājušas vājos posmus un potenciālās problēmas. I.Bērziņa stāsta, ka Lielvārdē bija reāla draudu situācija ar gāzes noplūdi un diemžēl viss noritējis neorganizēti un bērni nav sapratuši, kā tieši šādā situācijā jārikojas. Tas arī pamato mācību trauksmes pārsteiguma momentu, jo tikai tādā gadījumā rīcība ir reāla un potenciālie riski atklājami. Vecāki pamatā atbalstīja šādu mācību organizēšanu bez iepriekšējas brīdināšanas, daži ierosināja, ka vajadzētu informēt kādu laiku pirms, neizpaužot precīzu mācību laiku, tāpat tika lūgts mācības organizēt siltajā laikā. Skolas pārstāvji informēja, ka bērni, kuriem nebija virsdrēbes tika aicināti iet uz kultūras namu vai pastu. Pašvaldības pārstāve D.Kļaviņa informē par normatīvajiem aktiem, kas regulē pasākumu organizāciju skolā un, ka ir vienošanās ar skolas vadību, ka turpmāk visa veida mācības notiks noteiktā kārtībā un pēc domes izstrādātiem noteikumiem. Č.Batņa apstiprina, ka turpmāk mācības skolā notiks reizi gadā pēc noteiktas kārtības.

Vecāki jautā par e-grāmatām. Č.Batņa skaidro, ka ir projekts Lielvārda izdevniecībai soma.lv, kur elektroniski ir pieejamas visas Lielvārda mācību grāmatas. Ar laiku pēc pārbūves darbiem visiem skolēniem būs pieejami skapīši, tas varētu risināt smago somu problēmu. Direktors apsola atgādināt skolotājām, ka ja sarunā, skolēni var ņemt vienu grāmatu uz diviem, par to piezīmes netikšot rakstūtas.

Direktors lūdz vecāku sapratni, jo tuvāko 1,5 gadu laikā, kamēr iet būvniecības darbi, visiem var nākties sastapties ar zināmām neērtībām, īpaši grūti ir ar telpu jautājumu, taču tam tiek mēģināts

rast pagaidu risinājumus. Tā, iespējams, daļā aktu zāles būs jāiekārto garderobes bērniem, jo mazo bērnu garderobēs tiks izvietots zēnu darbmācības kabinets, lai varētu veikt virtuves pārbūvi.

Direktors iepazīstina ar skolēnu pašpārvaldes pārstāvi Robertu Vīksnu, kurš informē, ka tuvākajā laikā būs pieejamas fotogrāfijas skolu identificējošajiem apģērbiem, lai skolēni varētu izlemt par to iegādi.

Tiek uzdots jautājums par koncerta lekcijām un vai to apmeklējums ir obligāts. Skolas pārstāvji skaidro, ka tas ir brīvprātīgs pasākums, ko ar transportu 2 reizēm atbalsta arī dome. Ja bērns nebrauc uz koncert lekciju, viņam tiek nodrošināts mācību process.

Vecāki tiek aicināti informācijas apmaiņai izmantot skolas mājas lapu un e-klasi. Direktors uzsver, ka prioritāte pašreiz ir izglītības kvalitāte. Tiek skaidrots, ka konsultācijas tagad tiek paredzētas ne tikai darbu pārrakstīšanai un atzīmju labošanai; laiks, kas konsultāciju grafikos atzīmēts ar T burtu, ir paredzēts bērniem padziļinātu zināšanu ieguvei un lai sagatavotos olimpiādēm. Uz ārpusskolas olimpiādēm bērni varēs doties pēc uzvaras skolas olimpiādēs.

Vecāki interesējas par pedagogu algu reformas ietekmi uz skolotāju algām IVSK. Pašvaldības pārstāve skaidro, ka reforma ietekmē algu līmeni ļoti negatīvi, taču dome dara visu, lai situāciju uzlabotu, plānots, ka no nākošā gada sākuma algām vajadzētu būt iepriekšējā līmenī.

Par kavējumiem vecākiem ir jāziņo e-klasē. Ja bērns slimojis vienu vai divas dienas, pietiek ar ierakstu e-klasē un zīme nav vajadzīga, taču, sākot ar ceturto slimošanas dienu, vajadzīga ārsta zīme.

Ingūna Bērziņa aicina vecākus mudināt bērnus nākt uz jauno pulciņu "Citāda matemātika". Tiek lūgts runāt ar bērniem par cieņu pret ēdienu. Ne mazāk svarīgi ir rūpēties par bērnu veselību ceļā uz skolu, īpaši tiek lūgts sekot, lai bērni liek ķiveres braucot ar riteni, un velk vestes. Tiek uzsvērts, ka bērniem tiks ierobežota iespēja mācību laikā bez nepieciešamības pamest skolas teritoriju, jo skola uzņemas atbildību par viņiem.

S.Vanaga aicina vecākus sekot skolas jaunumiem skolas mājas lapā. Līdz 21.oktobrim informācija par skolas padomi skolas mājas lapā tiks aktualizēta, tāpat arī kontaktu informācija e-klasē par padomes locekļiem un darba grupu. Skolas padomei adresētus jautājumus un iesniegumus jāsūta Sintijai uz e-klasē pieejamiem kontaktiem. Lūgums sniegt idejas vecāku balvas nolikuma uzlabošanai. Iepriekšējais nolikums ir atrodams skolas mājas lapas jaunumu arhīvā. Priekšlikumi tiek gaidīti līdz 16.oktobrim. Lielās sapulces notiks 4 reizes gadā un nākošā būs decembra sākumā.

Sapulces vadītāja:



S.Vanaga

Sapulces protokoliste:



I.Putene-Cīrule

Ikšķīles vidusskolas Skolas padomes sapulces dalībnieku reģistrācijas lapa

Datums: 11.10.2016.

N. p. k.	Klase	Vārds, uzvārds	Paraksts
1	3C	Ile Pusiņa	
2	6a	Dace Vanaga	
3	1c	DACE IGALE	
4	3a	Inese Fūdenberga	
5	10	Sveta Auzone	
6	1a	Maris Ginters	
7	3d	Maija Leitāne	M. Leitāne
8	11	Kaspars Vanags	
9	4A	TOMIS ĀBOLTIKS	
10	1A	LINDA KONRADE	
11	3D; 9B;	JOLANTA SELEZNEVA	Jolanta
12	5d.	Maira Andrejeva	Maira
13	7B	Sonita Ozoliņa-Gurcēne	
14	7C	Lāma Vihāne	
15	8B	ANDRIS DĒVIKS	
16	1E	AIVARS ŠABLOVSKIS	
17	5C	Ēriņš ANSONS	
18	2A	LELDE CAVADE	L. Cava
19	3E	ELĒNE ĀTHOLDE (GIRIS ĀTHOLDS)	
20	1d	Renāte Zandersona	
21	1B	ELINA RĀTE	
22	2b, 4b	MĀRTIŅŠ ERIS	
23	6B; 4B	Jūlija Rāzene	
24	9a)	J. Baranovska Lāca	
25	3B	Vineta Flintere	
26	2.c	Jūlija Galeje	
27	6.D	Jūlija Galeje	
28	4.A	Edīte Lāpme	
29	7A	Ile Sudrāte-Komlīza	
30	8.A	NETA KRŪMIŅA	
31	2.D	ELIJA AUGSTRAČA	
32	6.c	Sintija Jancova	
33	9.B	Ilīna Zleikova	
34	Suģēnu Pajņāvalde	Roberts Vīrsle	
35	Jāvaldība	Dace Klavija	
36	Skola	Arīta Anuāne	
37	Snolģ	Ingunā Bērziņa	
38	Snolģ	Selvita Trīne	
39	Skola	Carlaus Bārtņģ	
40			
41			